
 
 

ISTITUZIONE TEATRO COMUNALE L’IDEA 
C/so Umberto I – 92017 Sambuca di Sicilia 

oo0oo 
 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 03/03/2025 
 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DI SPESA RELATIVO ALLA DONAZIONE RICEVUTA DALLA SOCIETÀ KARMA 
SRL , VINCOLATI ALL’ACQUISTO DI LIBRI. 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno  TRE del mese di MARZO 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Premesso: 
-che la società Karma SRL, con amministratore Dr.Rosario Amodeo avente sede legale in via 

Birmania n.81, 00144 Roma, ha donato all’Istituzione Teatro Comunale l’Idea di Sambuca di Sicilia 
un importo pari ad € 1.880,00, vincolato all’acquisto di libri da destinare con decisione del 
donatario agli abbonati dell’Istituzione; 

Accertato che con tale importo sono stati acquistati dei libri come appresso descritti: 
- N. 100 volumi del libro “Camicette Bianche” di Ester Rizzo; 
- N. 100 volumi del libro “New YorK 1911 – La Lingua Bruciata” di Laura Sicignano; 

Vista la richiesta datata 27.02.2025 prot.n.3/2025, acquisita al prot.int. n. 3 del 03.03.2025, 
fatta pervenire dal Presidente del CDA dell’Istituzione Dott. Giovinco Antonio con la quale invita il 
Direttore Amministrativo a procedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture relative 
all’acquisto dei volumi sopra detti; 

Viste le fatture: 
- Nr. 78 del 27.01.2025 acquisita in data 27.02.2024 al prot. int. n.3 del 03.03.2025 fatta 
pervenire dal fornitore “ Il Canneto Editore SRL” , avente sede in via Canneto il Lungo 37 in 
Genova (GE) relativa all’acquisto di n. 100 volumi del libro di Laura Sicignano “ La Lingua 
bruciata – New York 1911” per l’ importo di € 1.000,00; 

- Nr. FPR 25/25 del 31.01.2025 acquisita in data 27.02.2024 al prot. int. n.3 del 03.03.2025 
fatta pervenire dal fornitore“Navarra Editore SRLS” avente sede in via Maletto 4 in Palermo 
(PA)relativa all’acquisto di n. 100 volumi del libro di Ester Rizzo “Camicette Bianche”per l’ 
importo di € 880,00; 
Si attesta che la fornitura dei libri è stata eseguita come richiesto; 
Dato atto: 
-che il fornitore “Il Canneto Editore SRL” risulta in regola nei confronti dell’INPS, giusto  Durc  

valido fino al 01/07/2025; 
-che il fornitore “Navarra Editore SRLS” risulta in regola nei confronti dell’INPS, giusto  Durc  

valido fino al 17/05/2025; 
Vista la delibera del C.C. n.64 del 25/07/2024 con la quale è stato approvato la stagione 

teatrale 2024/25 Istituzione Teatro Comunale L’Idea  



Visto lo statuto dell’Istituzione Teatro l’Idea, approvato con delibera del C.C. n.58 del 
25/10/2019; 
 Ritenuto, pertanto, procedere alla relativa liquidazione; 

Richiamata la determina n. 01 del 23.01.2025, con la quale il Sindaco ha nominato la 
sottoscritta Direttore Amministrativo dell’Istituzione del Teatro L’Idea dalla discende la 
competenza all’adozione del presente provvedimento; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

 
D E T E R M I N A 

 
 Per quanto sopra descritto: 
Liquidare,la somma complessiva pari ad € 1.880,00 relativa all’acquisto di libri da destinare 

con decisione del donatario agli abbonati dell’Istituzione Teatro L’Idea di Sambuca di Sicilia; 
 La somma di cui sopra, va liquidata tramite bonifici bancari, autorizzando il Presidente del 
CDA di provvedere al pagamento, come descritti in fattura dai fornitori in premessa citati e nel 
modo seguente: 

- € 1.000,00 per l’acquisto di n. 100 volumi del libro di Laura Sicignano “ La Lingua bruciata –  
New York 1911”. 

- € 880,00 per l’acquisto n. 100 volumi del libro di Ester Rizzo “Camicette Bianche”. 
 Si allegano, al presente atto, i documenti unici di regolarità contributiva validi fino al 
01/07/2025 e al 17/05/2025.   
 Disporre ai sensi del D.Lgs 33/2013, la pubblicazione del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Teatro l’Idea. 

Dichiara di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del 
presente provvedimento, ai sensi del vigente piano triennale anticorruzione e del codice di 
comportamento dei dipendenti dell’Ente ai sensi del’’art. 6 comma 1 L.r. n. 7/2019. 
 

 
 

     Il Direttore Amministrativo  
F.to Gulotta Giuseppa 

 
 
 
 
 
 
 
 
  


